OFFENWEINE

SCHAUMWEINE

ﬁa/xﬂf/ﬂ/

Prosecco Extra Dry DOC Treviso, Il Colle / Valdobbiadene 9.50
Glera

Rosé Prosecco Extra Dry, Il Colle / Valdobbiadene 11.00

Pinot Noir, Glera

WEISSWEINE
(et

Riesling-SfiIvaner, Watter Weine am Katzensee / Ziirich 8.50
Riesling-Silvaner

@éz‘e/mﬂwﬁ/

Sauvignon Blanc, Weingut Wohlmuth / Sidsteiermark 9.50
@/;cmlf/ﬂ/

Valduero Blanco Albillo Valduero / Ribera del Duero 10.00
Albillo

%{ﬂdﬂ e g dy&ﬁ

Unser Service-Team berat Dich gerne!



ROSE
%ﬂﬁi{d{/o

Ma Terre, Les Vignerons du Roy René / Provence
Cinsault, Grenache Noir, Syrah

ROTWEINE
%Aweé%

Schiterberger Himmelsleiterli, Weingut Landolt / Ziirich
Pinot Noir

ﬁa/[&n

Amativo, Cantele / Apulien
Negroamaro, Primitivo

@/;(///m'e//z/
Una Cepa, Valduero / Ribera del Duero
Tempranillo

%@t&)ﬁ/ e g ayw

1
Unser Service-Team berat Dich gerne!

8.50

9.00

10.50

13.00



SCHAUMWEINE

Trantreich
CHAMPAGNER

Extra Brut, Champagne Lombard 98.00
Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier

Blanc de Blancs Grand Cru, Champagne Lombard 110.00
Chardonnay

Belle Epoque, Perrier-Jougt 2014 250.00
Chardonnay, Pinot Nair, Pinot Meunier

Rosé Extra Brut Premier Cru, Champagne Lombard 105.00
Chardonnay, Pinot Noir

Blason Rosé, Perrier-Jouét 144.00
Chardonnay, Pinot Nair, Pinot Meunier

MBM

VALDOBBIADENE

Prosecco Extra Dry DOC Treviso, Il Colle 59.00
Glera

Rosé Prosecco Extra Dry, Il Colle 69.00

Pinot Noir, Glera

(Silwety
/URICH

Stadt Ziiri Brut, Weingut Landolt 19.00
Pinot Noir



WEISSWEINE

%ﬁw@
ZURICH

Riesling-Silvaner, Watter Weine am Katzensee
Riesling-Silvaner

Ziiribieter Reserve Schiterberg, Weingut Landolt
Chardonnay

Burghalde, Weingut Landolt
Rauschling

GRAUBUNDEN

Malans Riesling-Sylvaner, Cottinell
Riesling-Sylvaner

WAADT

Pinot Blanc La Cate, Les Fréres Dutruy
Pinot Blanc

Epesses Grand Cru Les Cheneau, Les Fréres Dutruy
Chasselas

VALAIS

Aphrodine, Albert Mathier & Sohne
Petite Arvine

TESSIN

Ottavo, Cantina il Cavaliere
Merlot Barrique

2023

2022

2023

2022

2021

2022

2023

2022

59.00

15.00

65.00

65.00

63.00

69.00

69.00

18.00



@?&fw&m'ﬁﬁ
STEIERMARK

Sauvignon Blanc Siuidsteiermark, Weingut Wohimuth
Sauvignon Blanc

Ried Edelschuh GSTK, Weingut Wohimuth
Sauvignon Blanc

WIEN

Ein Wildes Glaschen Griiner Veltliner, Weingut Zahel
Gruner Veltliner

WACHAU

Ried Achleiten Smaragd, Josef Jamek
Gruner Veltliner

Cewntsehtand
MOSEL

Trittenheimer Altarchen, Alexander Loersch
Riesling

Jungheldin Trittenheimer Apotheke, Alexander Loersch
Riesling

2023

2018

2022

2022

2023

2013

67.00

95.00

65.00

104.00

62.00

85.00



%ﬂﬁ}fd@é
LOIRE

Sancerre Domaine Curot, Eric Louis
Sauvignon Blanc

RHONE

Chateauneuf-du-Pape Blanc, Chante Cigale
Bourbolenc, Clairette, Grenache Blanc, Roussanne

BOURGOGNE

Chablis Ter Cru Montmains Domaine des Malandes
Chardonnay

Mersault blanc AOC, Doudet-Naudin
Chardonnay

2022

2021

2022

2013

69.00

85.00

88.00

149.00



Salien
PIEMONTE

Roero Arneis, Cantina del Nebbiolo
Arneis

SUDTIROL

Pinot Grigio, Kellerei Kurtatsch
Pinot Grigio

Brenntal Reserva AQOC, Kellerei Kurtatsch
Gewdrztraminer

Freienfeld, Kellerei Kurtatsch
Chardonnay Reserva

VENETO

Lugana Garda DOC, Monte del Fra
Trebbiano di Lugana

APULIEN

Teresa Manara, Cantele
Chardonnay

SARDINIEN

Vermentino di Sardegna, Olianas
Vermentino

2023

2023

2021

2018

2022

2022

2022

59.00

58.00

81.00

95.00

62.00

69.00

51.00



@Z&m/mz
RIBERA DEL DUERO

Valduero Blanco, Bodegas Valduero 20272
Albillo

RUEDA

Verdejo, Domino de La Grandilla 2023
Verdejo

ROSEWEINE

@Jw/f/mé
KAMPTAL

Rosé vom Zweigelt, Jurtschitsch Weingut 2023
/weigelt

Trantreich
PROVENCE

Ma Terre Rosé, Les Vignerons du Roy René 2023
Cinsault, Grenache Noir, Syrah

68.00

96.00

99.00

59.00



ROTWEINE

%ﬁw@
ZURICH

Schiterberger Himmelsleiterli, Weingut Landolt / Ziirich 2023 63.00
Pinot Noir

1834 Stadt Ziirich, Weingut Landolt 2022 85.00
Merlot, Zweigelt

St.Gallen

Pinot Noir G3 AQC, tohias wein.gut 2020 69.00
Pinot Noir

GRAUBUNDEN

Pinot Noir Maienfeld, Weingut Tanner 2023 18.00
Pinot Noir

Halde Chur Pinot Noir Reserve, Cottinelli 2020 110.00
Pinot Noir

WAADT

Assemblage Rouge Les Romaines, Les Fréres Dutruy 2021 16.00
Gamaret, Garanoir, Pinot Noir

WALLIS

Humagne Rouge, Albert Mathier & Sohne 2022 69.00
Humagne Rouge, Merlot

Cayas Syrah Réserve, Jean-René Germanier 2019 110.00
Syrah



TIGING

Riserva Aurelio 1899, Cantina il Cavaliere 2021 88.00
Merlot
Prestige Barrique, Cantina il Cavaliere 2019 119.00
Merlot
Castello Luigi Rosso del Ticino DOC, Luigi Zanini 2019 249.00
Merlot

@di@%ﬂd’ﬁﬁ
BURGENLAND
Ried Herrschaftswald, Markus Iro 2021 19.00
St. Laurent
Heideboden, Weingut Pittnauer 2021 56.00
[weigelt
Pannobile, Weingut Pittnauer 2019 18.00

Blaufrankisch, St. Laurent, Zweigelt

%MBM
PIEMONTE

Barbera d'Alba Zio Nando, Rivetto 2022 84.00
Barbera

Barbaresco DOCG Nervo, Rivetto 2021 98.00
Nebbiolo

Barolo Serralunga, Rivetto 2019 110.00
Nebbiolo

Barolo Briccolina, Rivetto 2017 205.00
Nebbiolo



VENETO

Ripasso, Monte del Fra
Corvina Veronese, Rondinella

Amarone, Monte del Fra
Corvina Veronese, Molinara, Rondinella

TOSCANA

Filare 18, Tenuta Casadei
Cabernet Franc

Rosso di Montalcino, Capanna
Sangiovese

Brunello di Montalcino, Capanna
Sangiovese

Adeo Rosso Bolgheri, Campo alla Sughera
Cabernet Sauvignon, Merlot

Arnione Rosso Bolgheri, Campo alla Sughera
Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Campo alla Sughera, Campo alla Sughera
Cabernet Franc, Petit Verdot

APULIEN

Teresa Manara, Cantele
Negroamaro

Amativo, Cantele
Negroamaro, Primitivo

SUDTIROL

Frauenhiigel Riserva, Kellerei Kurtatsch
Lagrein

Soma, Kellerei Kurtatsch
Cabernet Sauvignon, Merlot

2020

2013

2018

2020

2018

2022

2013

2013

2020

2022

2021

2022

61.00

93.00

95.00

63.00

99.00

19.00

119.00

160.00

63.00

13.00

18.00

18.00



SARDINIEN

Cannonau di Sardegna, Olianas
Cannonau

Cannonau di Sardegna Riserva, Olianas
Cannonau

@Zmu’wz/
VALENCIA

Los Arrdez Parcela Cero, Bodegas Arrdez 1950
Cabernet Sauvignon, Monastrell, Garnacha Tintorera

RIOJA

Trinidad, Conde de Hervias
Tempranillo

Finca La Renana Reserva, Bodegas Luis Alegre
Graciano, Tempranillo

Torre del Conde de Hervias, Conde de Hervias
Tempranillo

RIBERA DEL DUERO

Una Cepa, Bodegas Valduero
Tinto Fino

Valduero 6 Anos Reserva, Bodegas Valduero
Tinto Fino

Una Gepa Premium, Bodegas Valduero
Tinto Fino

Valduero 12 Anos Gran Reserva, Bodegas Valduero
Tinto Fino

2022

2021

2020

2013

2013

2018

2019

2014

2011

2007

51.00

12.00

66.00

69.00

95.00

84.00

89.00

119.00

399.00

999.00



JUMILLA

Infinito, Ego Bodegas
Monastrell

PRIORAT

Galena, Clos Galena
Carifiena, Cabernet Sauvignon, Garnacha, Merlot

Clos Galena, Clos Galena
Carifiena, Cabernet Sauvignon, Garnacha, Syrah

@;{&W
DAC

Lote Tinto, Quinta das Marias
Alfrocheiro, Jaen, Touriga Nacional, Tinta Roriz

CUVEE TT, Quinta das Marias
Touriga Nacional, Tinta Roriz

%/?/4}’66% / %{y/mc/

Santenay, Doudet-Naudin
Pinot Noir

Gevrey-Chambertin AOC, Doudet-Naudin
Pinat Noir

%]Zé/ﬂé&ﬁﬁ / Dihéne
CHATEAUNEF-DU-PAPE

Chateauneuf-du-Pape, Chante Cigale
Grenache, Mourvedre, Cinsault, Syrah

Extrait, Chante Cigale
Grenache, Mourvedre, Cinsault, Syrah

2018

2021

2019

2019

2020

2018

2017/20183

2022

2019

15.00

12.00

99.00

96.00

14.00

85.00

115.00

85.00

169.00



%ﬂﬁl&% / @;/ﬂ(/(%ll/w
LANGUEDOC

Vieilles Vignes IGP Pays d'Oc, Domain de la Jasse
Cabernet Sauvignon, Merlot

Téte de Cuvée IGP Pays d’0C, Domain de la Jasse
Cabernet Sauvignon

MARGAUX

Chateau Angludet, Sichel
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Chateau Giscours, 3eme Cru classé
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Chateau Brane Cantenac, 2éme Cru classé
Cabernet Sauvignon, Carmeneére, Merlot

Chateau Palmer, 3eme Cru classé
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

ST-ESTEPHE

Chateau Phélan-Ségur, Cru Bourgeois
Cabernet Sauvignon, Merlot

Les Pagodes de Cos, Chéteau Cos d'Estournel
Cabernet Sauvignon, Merlot

Chateau Montrose, 2éme Cru classé
Cabernet Sauvignon, Merlot

Chateau Cos d'Estournel, 2éme Cru classé
Cabernet Sauvignon, Merlot

2020

2020

2016

2018

2018

2017

2018

2020

2017

2018

51.00

63.00

119.00

145.00

175.00

439.00

109.00

119.00

280.00

325.00



PAUILLAC

Chateau Batailley, 5éme Cru Classé
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Chateau Pichon Baron, 2eme Cru Classé Pauillac
Cabernet Sauvignon, Merlot

FRONSAC

Chateau Dalem
Merlot, Cabernet Franc

ST. JULIEN

Chateau Lagrange, 3eme Cru classé
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

MEDOC

Chateau Cantemerle, 5eme Cru Classé

Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Chateau Smith Haut Lafitte, Grand Cru Classé

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

%ﬂé//ﬂﬁé / 6/)0«//(1//206

Ma Terre Rouge, Les Vignerons du Roy René
Cabernet Sauvignon, Grenache Noir, Syrah

2018

2013

2020

2016

2017

2017

2020

129.00

295.00

84.00

140.00

98.00

205.00

61.00



MAGNUM WEISS

@?Jfﬁ%/@/ﬁ/&
WACHAU

Ried Achleiten Smaragd, Josef Jamek
Griner Veltliner

2021

MAGNUM ROT

(Jehavet
WALLIS

Cayas Syrah Reéserve, Germanier Jean-René
Syrah

TESSIN

Castello Luigi Rosso del Ticino DOC, Luigi Zanini
Merlot

%} reicll
COTES DU RHONE

Chateauneuf-du-Pape, Chante Cigale
Cinsault, Grenache Noir, Mourvedre, Syrah

BORDEAUX, FRONSAC

Chateau Dalem
Merlot, Cabernet Franc

BORDEAUX, PAUILLAC

Chateau Batailley, 5éme Cru Classé
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

2018

2017

2021

2018

2018

219.00

225.00

510.00

175.00

172.00

265.00



%M’ﬁﬂ/
PIEMONT

Barolo Serralunga, Rivetto
Nebbiolo

TOSCANA

Adeo Rosso Bolgheri, Campo alla Sughera
Cabernet Sauvignon, Merlot

Arnione Rosso Bolgheri, Campo alla Sughera
Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

VENETO

Ripasso, Monte del Fra
Corvina Veronese, Rondinella

APULIEN

Amativo, Cantele
Negroamaro, Primitivo

@Z&m&aﬂ/
RIBERA DEL DUERO

Una Cepa, Valduero
Tinto Fino

Valduero 6 Anos Reserva, Valduero
Tinto Fino

2013

2022

2013

2018

2021

2019

2015

225.00

165.00

249.00

125.00

155.00

185.00

245.00



DOPPELMAGNUM ROT

Sralien
TOSCANA

Arnione Rosso Bolgheri, Campo alla Sughera 2018
Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot Spanien

@/Zcmwn
RIBERA DEL DUERO

Una Cepa, Valduero 2018
Tinto Fino

Valduero 6 Anos Reserva, Valduero 2016
Tinto Fino

SUSSWEIN
Dewtsehland

Sweetheart, Oliver Zeter, Pfalz 5 dl 2022
Sauvignon Blanc

@/Zmuk/n
Astobiza Late Harvest, Txakoli de Alava 3.75 d 2019
|zkiriota

%ﬂz@d@é

Chateau Lange-Réglat Sauternes AOC 3.75d| 2020
Sauvignon Blanc, Sémillon

498.00

379.00

595.00

48.00

45.00

95.00



